largiendo atque fouendo inconcussa facit soliditate gaudere. scriptum est igitur de uobis, 

clementissime principum, et de eadem sancta ecclesia toto terrarum orbe diffusa erunt, inquid, 15 

reges nutricii tui. pariterque scriptum est: honor regis iudicium diligit, quia dum diuina rebus 

humanis praeponitis et orthodoxam fidem curis secularibus inconparabiliter antefertis, quid 

aliud quam iudicium rectum dei cultui mancipatis et sacrificium purissimum atque holocaustum 

diuinae suauitatis odore flagrantem in ara uestri pectoris eius inuisibili maiestati mactatis ? Haec 

de piissimi animi uestri proposito, christianissime augustorum, efficaciter dici dei gratia 20 

operante confidimus, qua sola et error omnis euictus est et rectitudo euangelicae atque 

apostolicae fidei cum sincerae caritatis copula apud cunctos ecclesiarum Christi praesules 

340 

obtinetur. ibi enim christianae fidei ueritas lucet, ubi gemina dei uidelicet et proximi caritas 

fernet." proinde nisi hoc utrumque rex regum omnipotens deus suis sacerdotibus condonare 

disponeret, numquam se regia generositas ad infi[r]mos fámulos inclinasset et paululum regali 25 

fastigio seposito unum se de collegio sacerdotum pro zelo dei adnumerari concupisset. o, quam 

gloriosa et praecelsa ueraque humilitas, quae pro amore diuino se inclinare dignata est! quid 

itaque restât, augustis <eg>regie et fidelissime princeps, nisi ut deus qui incrementum dat haec 

in corde regio studia dignanter aspiret augeat et impleat in uobis lucem catholici dogmatis, qua 

fugentur haereticae nubila prauitatis ? 30 

 Denique legatos huius apostolicae sedis, matris uestrae Romanae ecclesiae, pietatis 

uestrae fámulos, id est Theodorum et Georgium presbíteros et Iohannem diaconum, filios 

nostros, atque Constantinum subdiaconum regionarium sanctae nostrae ecclesiae, una cum 

personis, quae cum eis profectae fuerant, quae a decessore meo apostolicae memoriae Agathone 

papa per octauam indictionem pro causa fidei uestra pietate iubente illuc directi fuerant per 35 

nuper elapsam decimam indictionem mense Iulio cum diualibus clementiae uestrae apicibus et 

synodalibus gestis cum magno iocunditatis gaudio in domino exultantes suscepimus et quasi de 

quodam meroris fluctu optate tranquillitatis portum ingressi receptis uiribus cum gratiarum 

actionibus exclamare coepimus: domine, saluum fac christianissimum regem nostrum et exaudi 

eum in die in qua inuocauerit te, per cuius a deo inspiratum Studium per totum orbem terrarum 40